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Allgemeines

Die Statistik stel-It den Warenverkehr mit
BerIin (West) dar. Sie erfaßt in beiden Rich-
tungen alle Lieferungen von waren, für die
nach der Vereinbarung über das "Verfahren für
die Ausfertigung und Behandlung von warenbe-
gleitscheinen für den Transit ziviler Güter
zwischen der Bundesrepublik Deutschland und
BerIin (westl "1) vom Dezember 'l971 Warenbe-
gleitscheine erforderlich sind. Die stati-
stischen Ergebnisse beziehen sich auf die An-
gaben der Lieferer und,/oder der (bevolImäch-
tigten) Transporteure.

Im einzel-nen wird folgendes bemerkt:

Die Statistik umfaßt alLe Transporte von h-a-
ren im Eisenbahn-, Straßen- und Binnenschiffs-
verkehr, sowej.t sie nicht von der Vorlage des
Warenbegleitscheines befreit sind.

Die Statistik enthäIt grundsätzlich auch den
Warenverkehr zwischen Berlin (West) und dem
Ausland, wenn die Sendungen auf dem Wege von
oder nach Berl-in durch das Gebiet der Bundes-
republik Deutschland verbracht werden. Ausge-
nonrmen ist die Lieferung von Waren, deren Ver-

1) Bundesanzeiger Nr. 13 vom 20. Januar 1972

sandort im Aus1an<i liegt und die nit im Aus-
land zugelassenen Transportmitteln nach Berlin
befördert werden.

Umzugs- und Erbschaftsgut, gebrauchtes Ver-
packungsmaterial, I{ustersendungen, Geschenke,
sowie sonstj-ge Sendungen ohne Handelswert
werden lediglich mit ihrem Gewicht erfaßt.

Die zeitliche Abgrenzung 1n der Darstellung
des Warenverkehrs richtet sich nach dem Zeit-
punkt des Eingangs der Sendungen bel den
Grenzkontrollstellen im Empfangsgebiet.

Die Gruppierung der waren richtet sich nach
dem "Güterverzeichnis für die Land- und
Forstwirtschaft, Fischerei - Ausgabe '1978 - '
und dem "Systematlschen Warenverzeichnls für
die Industriestatistik - Ausgabe 1975 - ".
Dargestellt werden alle zweistelligen Waren-
gruppen,die auf der Rückseite des ab 1.1.1978
z! verwendenden Warenbegleitscheines abge-
druckt sind. I{arensendungen mit Sammelbe-
zeichnungen (gemäß Er1äuterungen zu Spalte 3,
Nr. 4 des lrlarenbegleitscheines) sind geson-
dert a1s Warengruppe 71 "Sammelsendungen"
nachgewieseni Warensendungen ohne Handels-
wert sind in der Warengruppe "Sendungen ohne
Berechnung" zusammengefaßt.

Die dargestellten Werte sind im allgemeinen
die Rechnungswerte.

Einf runo
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aus Berlin (West)
Bruttogewlcht

t
Wert

1000 DIrl
Bruttogewicht

t

TabelIenteil
1 Entw icklunq des Warenverk ehrs seit 1968

Lieferungen
Berichtszeit

1968 MD
1959 MD
1970 MD
1971 MD
1972 I'ttD
1 973 MD
1974 W
1975 MD
1975 MD
1977 YrD

1977 Januar
Februar
März

April
Mai
Juni
Juli
August
September

Oktober
November
Dezember

1 978 Januar
Februar
März

April
Mai
Juni

Warenbereich

Erzeugnisse der Land- und
Forstwirtschaft, Fische-
rei, der Nahrungs- und
Genußmitte 1 industrien

Bergbauliche Erzeugnisse
und Energie

Erzeugnisse der Grund-
stoff- und Produktlons-
güterindustrien

Erzeugnisse der Investi-
tionsgüter indus trien

Erzeugnlsse der Ver-
brauchs güte rindustr ien

nach BerIln (west)
wert

1000 Dr'{

188
224
239
248
255
281
290
253
307
300

590
409
150
211
877
855
529
405
383
834

1 024
1 181
1 303
1 418
1 514
1 519
1 725
1 737
1 898
1 972

422
466
246
452
811
568
147
400
479
714

709
526
010
573
509
631
910
135

1 111
1 023

966

811 135
891 039

1 037 577

1 682 795
1 657 675
1 92'.t 654

1 858 730
1 919 967
1 975 247

933 925
897 280
825 131

1 683 424
1 757 048
1 765 837

267
292
311

132
037
028

103
719
486

780 872
8s8 008
930 347

1 525 657
1 670 898
1 867 071

2 146 651
2 042 510
2 002 182

1 042 686
888 974
975 653

936 428
995 544

047
207
340
422
456
465
s36
5{5
689
737

662
634
496
608
945
337
057
311
394
642

944
954
889
893
906

263 537
287 327
346 004

297 326
292 982
323 327

315 908
304 359
308 025

303 999
28'7 558
312 850

309 827
296 233
324 020

1

1

2

42
74
51

717
115
146

795
812
213

724
020
150

015
958
179

1

2
2

1 953 728
1 592 087
1 773 829

2 026 122
1 959 243
2 129 432

94
70
97

21
40
52

1 805 451
1 584 069
1 872 283

861 873
708 480
809 079

2
1

2

505
401
955

954 479
872 954
908 503

2 Warenve nach zusammenge faßten V{arengruppen
1 000 DM

Lleferungen
nach BerIin (West)

1977
Januar - Junl

1 018 28'7 5 605 027 4 725 928 584 834 3 443 558 3 425 516

332 2 186 2 169 23 508 158 156 137'.t07

255 2'73 1 449 227 1 547 372 319 212 2 005 475 2 087 933

590 779 3 382 714 3 895 861 365 283 1 946 010 1 793 482

305 284 1 839 504 1 404 592 515 242 3 088 026 3 024 295

2 179 955 12 278 658 11 575 922 1 809 079 10 641 235 10 468 433
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5 LIEFERUNGEN AUS BERLIN TWEST]

.,ANUAR-JUNI
'{ARENGRUPPE

PFL. ERZG. O. LANDT. U.OET. GAERTN.

LEB. TIERE U. TIER. ERZG. ETC.

FORSTWIRTSCHAFTLICHE ERZG.

FI SCHEREI ERZEU6N I SSE

ELEKTR.T GASr FERNhAERMET IIASSER

BEROBAULICHE ERZEUGNISSE

M INERALOELERZEUGN ISSE

5PALT. UNO BRUTSTOFFE

STEINE UNO ERDEN ETC.

EISEN UNO STAHL

NE.METALLE UND .I,IETALLHALBZEUG

G I ESSERE IERZEUGN I 5SE

ERZG.D.ZIEH.U.KALTVi.U.D.STAHLVERF.

STAHLBAUERZO. U. SCHIENENFAHRZ.

I'TASCHINENBAUERZEUGNISSE ETC.

STR ASSENFAHRZEUGE

WASSERFAHRZEUGE

LUFT. UNO RAUMFAHRZEUGE

ELEKTROTECHNISCHE ERZEUONISSE

FEINI4ECH. U. OPTISCHE ERZG.T UHREN

EISEN-r BLECH- U. METALLTdAREN

MUSIKINSTR. r SPIELti. r SpORTGER. ETC

CHEIII I SCHE ERZEU€NISSE

BUEROMASCH.'OATENVERARB..OER. ETC.

FEINKERAMISCHE ERZEUGNISSE

6LAS UND GLASWAREN

SCHNITTHOLZ U. AND. BEARB. HOLZ

hOLZhAREN

HCLZSCHL., ZELLST.,PApIER U. pAppE

PAPIER- UNo PAPPET'IAREN

ORUCKERE I ERZEU6NISSE

KUNSTSTOFFERZEUGI'J ISSE

GUMMI X/AREN

LEOER

LEDERIdAREN UNO SCHUHE

TEXT IL I EN

BEKLE IDUNG

ERZ6. O. ERNAEHRUNGSGEWERBES

TABAKIIAREN

FERTIGTEILBAUTEN IM HOCHBAU

SAMMELSENOUNGEN

SENOUNGEN OHNE BERECHNUNG

1 000 Dr.4

01

02

05

07

10

?L

22

24

25

27

28

?9

30

51

32

35

54

55

56

38

59

40

50

51

52

55

54

55

56

57

58

59

61

62

65

64

68

69

70

7L

79

I 208

186

56

L 667

503

I 500

2r+ 560

28 s21

s96

1 504

3 554

I 110

2 845

4L

1

36 599

L2t+

4 584

75

15 295

706

L7L

905

2 304

5 082

9 567

I 579

3 7r+0

6 279

447

4

I
4 665

525

82 25L

I 040

4

I 732

rl8 552

524 020

2 LLz

371

145

l+23

155

2

57

11 042

5 354

25L

8L2

2 186

2 364

45 550

86 840

rtSl+ 719

t6 565

23 571

62 70+

578 259

290 774

2 37L

627

I 932 024

51 546

151 912

L8 A62

689 50r+

550 435

6 510

20 165

t8 742

59 212

58 751

Lt7 L02

158 805

116 34+

2? 84t
106r+

2 2A6

339 658

112 525

2 622 043

2 967 525

82

887 155

1 107

257

196

s 555

1 34rt

310

229

LL 202

2 085

332

345

7 2L9

17 635

91 736

2 839

5 910

L2 27t+

100 264

42 831

559

25

536 795

4 974

25 465

2 266

125 565

67 592

L 247

5 495

2 510

11 960

11 12t+

22 554

25 295

20 +18

2 t92
L92

206

s2 785

16 06r+

469 207

546 45r+

4

151 010

2 489

489

9 583

18 560

22 958

I 017

796

2 895

7 381

5 03r+

59

L2

31 672

79

4 665

85

L2 466

452

77

I 019

5 024

2 7L6

7 059

7 347

3 952

5 530

549

4

19

+ 150

435

77 04r+

7 225

1l
7 78e

49 259

296 255

+78

789

7 269

15 608

77 036

5 105

? 975

9 255

88 667

50 rr77

524

235

295 5T2

4 293

25 r+10

3 058

115 407

59 128

836

5 059

3 822

I 907

9 543

18 761

24 796

17 618

3 282

L23

59s

55 r+00

15 905

459 266

501 245

24

128 82r+

59 544

1r+2 515

145 899

5 600

5 970

L7 736

47 550

18 056

123

18

198 121

645

29 755

631

77 0t9
3 672

641

6 514

20 557

L6 256
t+l 546

42 510

25 752

53 574

5 958

35

L77

26 766

2 697

456 rt29

4r+ 071

41

51 582

288 890

2 179 955

JUNI I 978 1978MAI

TONNEN 1 000 0M TONNEN 1000 DN{ TONNEN

INS6ESAMT
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4 LIEFERUNGEN NACH BERLIN TWEST]

IIARENGRUPPE

PFL. ERZ6. D. LANDI{. U.GEW. OAERTN.

LEB. TIERE U. TIER. ERZG. ETC.

FORSTWIRTSCHAFTLICHE ERZG.

F I SCHEREI ERZEUGNI SSE

ELEKTR.I GASI FERNf,AERMEI WASSER

BERGBAULICHE ERZEUGNISSE

M I NERALOELERZEUGN I SSE

SPALT. UNO ERUTSTOFFE

STEII'IE UI'IO EROEN ETC.

EISEN UNO STAHL

NE.METALLE UNO -METALLHALBZEUG

G I ESSEREI ERZEU6NISSE

ERZO. D. Z IEH. U. KALTII .U.0. STAHLVERF .
STAHLBAUERZG. U. SCHIENENFAHRZ.

!IASCHINENBAUERZEUGNISSE ETC.

STR ASSENFAHRZEUGE

WASSERFAHRZEUGE

LUFT. UNO RAUMFAHRZEUGE

ELEKTROTECHNISCHE ERZEUGNISSE

FEINMECH. U. OPTISCHE ERZ6.r UHREN

EISEN-r BLECH- U. iIETALLWAREN

MUSIKINSTR.I SPIELT.I SPORTGERI ETC

CHEMISCHE ERZEUGNISSE

BUEROMASCH. IoATENVERARB.-GER. ETC.

FEINKERAI.IISCHE ERZEUGNISSE

GLAS UND GLAS|/AREN

SCHNITTHOLZ U. ANO. BEARB. HOLZ

HOLZ* AREN

HOLZSCHL.T ZELLST.TPAPIER U. PAPPE

PAPIER. UNO PAPPEWAREN

ORUCKEREIERZEUGNISSE

KUNSTSTOFFERZEUGN I SSE

OUMM I ltlAREN

LEDER

LEOERI{AREN UND SCHUHE

TEXT IL IEN

BEKLE IOUNG

ERZ6. O. ERNAEHRUNGSGEUERBES

TABAK'iiAREN

FERTIGTEILBAUTEN IM HOCHBAU

SAMMELSENDUNoEN 
I

SENDUNGEN OHNE BERECHNUNG I

908 603 1 809 079 872 95+ 1 ?08 rtS(, 5 565 8r+9 tO 6T1 255

JANUAR-TJUNI

1 000 Dr
01

02

05

07

10

2L

22

24

25

27

28

29

30

31

32

33

54

35

56

37

38

59

l+0

50

51

52

54

55

56

58

59

61

62

65

64

68

69

70

7L

79

{6 038

5 026

607

rr 15

L97 2LA

9 704

585

2 L28

TT 505

5 000

11711

422

182 rl51

LL5 L22

196 829

9 558

865

L 977

275 0S5

17 {Sr}

6 015

5 005

179 er8
52 7r5

| 0e0

ll 967

158 166

26e ts7

164 476

118 870

125 680

27 618

2r+ 007

5 550

7 541

2 188

r+ 141

6 245

49

5

9 2r+8

105

t5 882

268

51 s03

606

2 229

L0 292

12 545

10 002

tq 646

1{ 759

5 152

7 069

1 957

57

240

+ 255

979

t29 722

1 111

5 595
'22 

587

77 85{

25 508

37 509

19 rr98

26 792

7t 917

10 9rr1

12 285

I 822

57 542

90 614

869

200

108 541

Ir 952

55 592

5 712

105 !rs9

57 821

6 667

15 r+15

9 007

,+7 775

20 806

35 796

18 612

54 92+

7 2LB

t+77

5 250

5r+ 109

65 725

5l+2 +85

5a 916

2 350

251 780

115 507

29 602

27 9L0

+ 372

6 573

I 678

5 5S5

5 608

42

1

7 517

137

L0 ,122

26{

25 675

t80
1 885

9 755

8 §95

9 082

15 952

12 9ST

4 5t7
6 2t+
1 655

25

156

t+ 019

809

115 085

778

7 175

22 5C1

66 691

26 25tt

Ir1 $67

15 0S9

28 gsrr

86 258

9 515

12 519

5 816

{4 2t1
79 659

88r
2l

98 156

T 419

18 574

t 125

9+ 309

2q 329

5 628

11 5rr8

7 945

TT tr70

2t 067

29 727

20 286

2e 916

7 915

500

4 149

58 781

55 587

541 79+

28 203

2 595

200 241

I 085 566

8Tl 065

60t 85$

162 otr
165 859

25 520

T5 015

12 107

23 956

s6 990

320

9

T9 719

6lrr
8t 106

I t09
17C 006

s 002

rA sr6
56 876

T8 658

65 .521

91 562

80 547

22 613

le 636

11 1S7

169

L ,t92

2s 98!
5 566

695,699
rl 740

2L LL?

111 065

451 626

90 237

166 7tr
31e 267

56 4t9
el 89r

rs 7§7

27] 97!
317 osr

6 062

s02

611 70t
ec st

101 1116

23 lC?
5C! 6tl
1r7 67t
ts 9rt
6t 22A

3:t 1t0
stl Jtt
lts 50b

19e r?t
tll 129

Ltr, taz
t6 $97

I z*t
te 626

s25 r[21

t65 1t0
2 029 ,5t6

16s ir2
9 298

1 r20 zoi

-7 -

JUN I 1978 MAI L97e
TONNEN I 000 0M TONNEN 1 000 Dtl TONNEN

INSGESAMT



5 TRANSPORTE AUS BERLIN (I{ESI)

JANUAR..JUNI 1 97A

BRUTTOGEI{ICHT IN TONNEN

0t
02

05

07

10

21

22

2\
25

z7

28

29

50

31

32

54

35

56

57

38

39

r+0

50

51

5Z

55

5r{

55

56

57

58

59

51

62

65

64

68

69

70

7L

79

ilARENGRUPPE

PFL. ERZG. 0. LAt\Oti. U.6Ei. GAERTN.

LEB. IIERE U. TIER. ERZG. ETC.

FORSTiTIRTSCHAFTLICHE ERZG.

FI SCHEREIERZEUGN ISSE

ELEKTR.I GASI FERN|IAERMEI WASSER

BEROtsAULICHE ERZEL]GNISSE

,ViI !IERALOELERZEUGi\ I SSE

SPALT- UI\D BRUTSTCFFE

STal,\E Ui'l3 ERDEN ETC.

E I SEI..] UNJ STATIL

NE-MEIALLE UN0 -!iETALLFiALBZEU0

\iI ESSEREIERZEUGN I 55E

EfiZG.0.ZIEH.U.KALTI,.U.0. STAHLVERF.

STAHUBAUERZG. U. SCHIENENFAHRZ.

PIASCH INENBAUERZEIJG,I ISSE ETC.

STR ASSENFAHRZEUCE

ilASSERFAHRZEUGE

LUFT- UNO RAUMFAnPZEUGE

ELEKTRCTACHNISCHd ERZEUGNISSE I

FEINiTECH. U. OPTISCHE ERZG., UHRE\ I

LISE,t-r BLECH- U. MEfÄLLIiAReN

MUSIKINSTR. r SPIiLI{., SPCFTGSR. E

CHEMISCHE ARZEUGNISSE

EUEROMASCH.'tJATEi'lVERARB..GER. ETC.

FEINKERAMISCHE ERZEUGNISSE

6LAS U;,JD GLAS',{ARLN

SCHNITTHOLZ U. ANO. 8EARB. HOLZ

H0LZ r AREN

TiOLZSCHL. r ZELLST. TPAPIER U. PAPPE

PAPIER- UNO PAPPEWAREN

JR UCKERE I ERZEUgN I SSE

KUNSTSTOFFERZEUGNI 5SE

GUMMIWAREN

LSDE.d

LEOERWAREN UNO STHUHE

TEXTILIEN

bEKLtr I OUNG

ERZG. D. ERNAEHRUNGSGEIiEREES

TABA(lrAREN

FERTIGTEILBAUTEN IM HOCH9AU

SAMMELSENDUNGEN

SENOUNGEN OHNE BERECHNUNG

1 208

185

56

t 667

505

I 500

2r+ 560

28 52L

596

1 50rr

5 554

I 110

2 943

2r

I
56 399

L24

4 38r+

75

15 293

706

77L

905

2 304

5 082

9 567

d 579

3 7T0

6 279

r+47

4

a

4 665

525

82 251

I 040

4

I 732

48 552

1 208

166

56

23

503

6 750

5 475

77 079

5s0

I 2A2

2 096

6 052

2 80S

2L

1

25 181

L2L

r+ 130

70

12 503

168

870

2 793

3 077

9 286

a 492

5 725

5 255

446

4

I
4 561

322

75 r+48

7 956

4

8 r+25

r+5 611

5 555

I 544

510

229

5 070

1 3q4

rr1

229

2e2

2 081

56 018

22 346

93 08t

5 653

5 911

11 411

55 265

L7 69L

107

18

74L 696

637

27 6t5

625

74 759

3 650

618

5 988

19 159

Ls e72

ol 049

i42 085

25 697

29 914

5 888

53

116

26 319

2 67A

r+05 653

43 252

41

50 029

270 432

BINNEN-

205

\ 624

80

?69

1 133

653

615

s 555

46

22

7 577

1 667

35

7 449

5

25i+

5

171

5

55

111

01

87

15

102i+

I

L02

1

4 480

g4

507

2 008

511

I 157

20 4f0
5 889

51

371

3 769

519

7L 202

2 085

59 544

142 513

145 899

5 600

5 970

t7 736

r+7 350

18 056

123

18

198 121

645

29 755

651

77 019

3 672

641

6 5tl+

20 557

t6 256

4t 546

42 310

25 752

35 57{+

5 938

55

Lt7

26 766

2 697

456 r+29

4r+ 071

41

51 582

288 890

6 296

2

5 777

28 238

24 274

524

59

5 268

I q66

158

36 677

I
1 658

6

1 034

22

23

258

1 398

585

291

227

55

5 660

50

I
\47

t9
22 930

859

1 554

11 5r+1

19

91

28

1

1

19

1

749

729

544

+25

057

619

207

16

744

$80

246

268

I

4 523

935

21 866

7 tt7

32r 020 258 709 27 328 37 985 1 854 (l87 1 q66 310 t6o 278 207 8gg

1978JUNI

BRUTTOGEI{ICHT IN TONNEN

I NSGESAMT STRASSE EISENBAHJ BINNEN-
bcxlprlunt INSGESAT,IT SIRASSE EISENBAHI\
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6 TRANSPORTE NACH AERLIN (I{EST}

JANUAR..JUNI 1978

BRUTTOGEHICHT IN TONNEN

tl AREI\GRUPPE

PFL. ERZO. O. LANDTJ. U.GEr/.GAERTN.

LEB. TIERE U. TIER. ERZG. ETC.

FORSTiiIRTSCHAFTLICHE ERZG.

F ISCHERE IERZEUGN ISSE

ELEKTR.I GASI FERNTAERMEI TIASSER

BERGöAULICHE ERZEUGNISSE

I',II NER ALOELERZEUGN ISSE

SPALT- UNO BRUTSTOFFE

STEINE UI'ID EROEN ETC.

EISEN UND STAHL

I'IE-METALLE UND -I'lETALLHALBZEUG

CIESsEREIERZEUGNISSE

ERZG.D.ZIEH.TJ.KALTII.U.0.STAHLVERF.

STAHLBAUERZG. U. SCHIENENFAHRZ.

IVASCHINENBAUERZEUGNISSE ETC.

S TR ASS ENF AHR ZEUG E

I./ASSERFAHRZEUGE

LUFT- UNO RAUMFAHRZEUGE

ELEKTROTECHN ISCHE ERZEUGNISSE

FEINMECH. U. OPTISCHE ERZG.I UHREN

EISEN-r BLECH- U. METALLI{AREN

MUSIKINSTR.T SPIELIJ. r SPORIGER. ETC

CHEMISCHE ERZEUGNISSE

BUEROMASCH. IOATENVERARB.-GER. ETC.

FEINKERAMISCHE ERZEUGNISSE

SLAS UNO GLASIAREN

SCHNITTHOLZ U. ANO. BEARB. HOLZ

HOLZT AREN

HOLZSCHL. r ZELLST. TPAPIER U. PAPPE

PAPIER. UNO PAPPEI{AREN

ORUCKEREIERZEUGNISSE

KUNSTSTOFFERZEUGNISSE

6UMM I IIAREN

LEOER

LEDE'iIIAREN UNO SCHUHE

TEXTILIEN

BEKLE I OUNG

ERZG. O. ERNAEHRUNGSGEWERBES

T ABAK'dAREN

FERTIGTEILBAUTEN I!I HOCHEAU

SAMMELSENDUNGEN

SENOUNGEN OHNE BERECHNUNG

8 I NNEN-

22 97501

02

05

01

l0
2L

22

24

25

27

28

29

50

51

t2
55

3r+

56

58

59

40

50

51

52

55

54

56

58

59

61

62

65

64

68

69

70

7L

79

878

119

649

{75

{36

992

L77

098

la9

5

159

88

997

206

6r+5

601

187

040

147

2tL
205

t8l
1r5

821

t6L

36

214

166

957

702

109

s95

652

741+

7o

t
r56

2

L2

55

ll7

62

8S

76

22

5e

9

46 058

5 026

607

415

164 {76

118 870

123

27

24

5

7

2

r+

6

680

818

004

550

3i+ 1

168

141

245

49

5

248

105

882

26A

505

606

229

292

SraS

002

6{6

759

t52

069

957

37

2r+ 0

255

979

?22

llt
595

587

85r+

68

1l
13

5

I
3

5

2

10

l2
9

13

1{
3

6

1

1

74

95

l+s

ll+

I

I

2

055

434

015

005

566

065

85t+

0Tr+

859

524

015

107

956

990

520

9

7t9
697

t+06

t09
0e6

002

5re

t76
656

52r

562

5T7

615

656

157

169

492

985

566

699

740

117

065

626

523

67

8{
2L

55

9

16

19

55

1

25

5

679

*
2t

t27

171

279

595

595

005

517

552

657

901

a59

071

55r

748

?60

?.+6

320

7

e59

656

099

455

200

978

056

596

297

009

t32
5r{
45C

61t
220

159

2e5

507

455

780

616

116

562

641

58 955

5 020

208

{13

5 515

6

599

67 855

11 949

11 163

2 57t+

2 545

2 075

I 560

206

964

5 145

5 069

L7

1 885

62

I 058

5

\2
252

196

7c)L

252

556

t7
24A

195

1

26

6?

22

I 515

2

955

l+ 847

570 275

-t7
-6
-3

249 I 065

098 845

639 604

325 t62
010 165

-25
545 r+5

-12
-25
-56

-49

-81
-t
- 178

-l

-12
-56
-T6
-65

191 9t
-00
_22
-39
- 11

-25
-5

505 693

-4
-2L
- 151

245 r+51

2L9

l7

5

z\
54

50 776

l+l

2 6?2

2 572

9 825

6110 846

t59 0rD0

5! 691

15 155

t2 aat
T {3S

6 565

2 S59

6 9!r5

L7 0*2

2

15 659

5t
L0 297

57rl

al 616

21

21t0

I 2r0

t 561

5 lr0
1 ltt
2 926

157

t 0+2'

I 166

10

207

476

ltt
7 L76

L21

1

5 503

57 5t?

r20 401

62t 695

c27 306

60 990

6e r?t

I let

20r

632

2l

2to

l6t
6 t9,i,

L 271

551

9

l5

51

6

11

27

2

10

L2

10

1{
14

5

7

I

r+ t+

L29

I
5

22

77

L25

1

5

2L

72

6 7t1

2 $6e

908 605 s16 992 150 256 2r+1 375 5 565 849 2 81t 295 I 0E1 205 I 4?1 551

1978JUNI

BRUTTOGEWICHT IN TONNEN

INSGESAMT STRASSE EISENBAHTJ BINNEN-hcgrrraxpt INSGESAMT srRAssEJ ETsENBAHh

-9-



AUS
BERLIN (hrEST)

JUN I
r978

MAI
1978

JANUAR.
JUN I

JUN I
1978

MAI
1978

GRENZKONTROLLSTELLE

HELMSTEDT

RUOOLPHSTEIN

HERLESHAUSEN

LAUENBURG

STRASSE

BUECHEN

HELMSTEDT

VORSFELDE

7 GRENZKONTROLLSTELLEN

BRUTTOGE}JICHT IN TONNEN

LIEFERUNGEN

NACH
BERLIN (t{EST)

.JANUAR.
JUN I

14.r 058 133 851 827 380 296 648 266 518 1 665 697

55 068 52 492 322 637 101 151 79 055 485 995

23 692 20 857 125 154 55 519 29 8L4 185 065

55 891 35 028 191 159 83 874 83 194 474 536

258 709 2t+0 228 1 466 510 516 992 458 559 2 $LL 293

2 226 2 022 L3 7A2 L2 669 18 993 141 284

14 670 9 188 69 225 115 426 L28 392 766 577

6 677 7 32L 4L 76L LL 240 I 449 55 89r+

BEBRA 548 290 I 209 2 2L8 1 568 15 709

LUOI{ IGSSTAOT 1 46 18 20 ,, 278

HOF 3 207 6 184 26 255 I 665 11 689 102 465

EISENBAHN 27 328 25 006 L60 278 150 256 169 111 1 081 205

RUEHEN (MITTELLANDKANAL) L7 72L 15 706 108 858 134 261 138 514 7t7 t42

SCHNACKENBURG (ELBE) 20 262 15 295 99 061 107 114 106 970 754 209

B INNENSCHI FFAHRT 37 985 30 999 207 899 241 575 245 284 1 471 351

INSGESAMT 524 020 296 233 1 83r+ r+87 908 603 872 954 5 365 849

-lo-
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